[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ
       INDICAÇÃO Nº
GABINETE VEREADOR TIAGO ANTUNES CORREA - PSDB
Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Poder Executivo, estudo de viabilidade, para asfaltamento da rua Alberto Joaquim Folleto no Bairro Nova Petrópolis.
JUSTIFICATIVA
A presente indicação busca atender as diversas reivindicações dos moradores da Rua Alberto Joaquim Folleto no Bairro Nova Petrópolis, tendo em vista que na Rua retro mencionada existe famílias com criança cadeirante. Tal asfaltamento além de beneficiar a pessoa cadeirante cumprindo o princípio da dignidade da pessoa humana, beneficia também a coletividade no que tange ao deslocamento dos moradores.
Diante de todo o exposto, solicitamos que atenda a presente indicação, antecipadamente agradecemos.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 25 novembro de 2021.
TIAGO ANTUNES CORREA
VEREADOR
Rua Tenente Camargo, 2173 Francisco Beltrão, PR —CEP: 85.601-610
CNPJ: 78.686.557/0001-15   fone: 46 2601-0410  Email: cmfb@franciscobeltrao.pr.leg.br